



شهید منصور طالبی

ولادت: ۱۳۴۱/۱/۲۹، استان خوزستان

پذیرش در رشته زبان و ادبیات انگلیسی

شهادت: ۱۳۶۳/۸/۱۳، لبنان، درگیری با نیروهای اسرائیلی

آرامگاه: اهواز، بهشت آباد

زندگی نامه

شهید منصور طالبی در بیست و نهم فروردین ۱۳۴۱ در منطقه‌ای به نام «تصفیه شکر» در دوازده کیلومتری شهر اهواز به دنیا آمد. مراقبت‌های ویژه پدر و مادر و علاقه درونی به مسائل مذهبی سبب شد تا با پشتکار به فراگیری قرآن و احکام دینی بپردازد؛ چنان‌که به پیشنهاد یکی از روحانیان به مکاتبه با مؤسسه انتشارات «در راه حق» که در دوران خفقان شاهنشاهی نشریاتی با موضوعات گوناگون دینی منتشر می‌کرد، پرداخت.

با پیروزی انقلاب اسلامی فعالیت او دو چندان شد و مدتی به عضویت حزب جمهوری اسلامی در آمد، اما پس از صدور فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر خروج پاسداران از احزاب سیاسی از حزب خارج شد و به ادامه خدمت در سپاه پاسداران پرداخت. در سال ۱۳۵۹ هم‌زمان با شروع جنگ تحمیلی دیپلم خود را در رشته ریاضی دریافت کرد و به بسیج پیوست. پس از تشکیل پایگاه مقاومت تصفیه شکر به عنوان فرمانده پایگاه فعالیت شبانه‌روزی خود را آغاز نمود. او هم‌زمان با فعالیت در پایگاه بسیج با کمک پدر، برادران و همکاران خود به امور جنگ‌زدگان رسیدگی می‌کرد. سال ۱۳۶۲ در کنکور شرکت کرد و در رشته زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد و به تحصیل ادامه داد. در پاییز ۱۳۶۳ با هدف خدمت به مردم جنگ‌زده لبنان عازم سوریه و لبنان شد و کمتر از یک ماه پس از حضورش در خارج از کشور، در حال انجام مأموریت در سیزدهم آبان به شهادت رسید.

فرازی از وصیت‌نامه

اول کلام، شکر خدا که مرا در سرزمین اسلام متولد کرد و این که مرا در عصر انقلاب اسلامی قرار داد. من آگاهانه راه انقلاب اسلامی را انتخاب کردم که همان راه حسین بن علی (ع) است. پدر و مادر عزیزم! نگران رفتن من مباشید؛ نگران آینده اسلام و مسلمین باشید. حمد خدا را شب و روز به جای آورید که فرزندان راه حسین شهید (ع) را انتخاب کرده است. از شما تقاضا می‌کنم که بعد از شهادت من جزع و بی‌تابی و گریه نکنید؛ بر سالار شهیدان و مظلوم کربلا، امام حسین (ع) و بر اهل بیت اسیرش گریه کنید.

همسرم! شجاع باش و به خداوند متعال توکل داشته باش. برایم ختم قرآن بگیر. بعد از شهادت من جز خدا بر چیز دیگری تکیه مکن. شکر خدا را به جای آر که چنین خواسته و تو نیز به خواست باری تعالی راضی باش. در تربیت فرزندمان کوشا باش؛ او را خدمت‌گزار اسلام تربیت کن و به او بگو و یاد بده که پدرش برای دفاع از اسلام شهید شد.

فرزند خردسالم، رقیه جان! نمی‌دانم چند ساله هستی که قادر به خواندن این وصیت‌نامه می‌شوی. به جز «خدا» نخواه، به جز راه خدا نرو، به غیر خدا توکل مکن. در صبر از خدا یاری بخواه که بعد از من خداوند مستقیماً سرپرست توست.